1. Si un tuteur donné au pupille en appelle, on donnera en attendant au pupille un curateur. Mais si l'on a besoin de l'autorisation d'un tuteur, par exemple pour accepter une succession, il sera nécessaire de créer un tuteur; parce que pour cet effet l'autorisation d'un curateur est insuffisante.

18. *Le même au liv. 17 des Réponses.*

Lucius-Titius a appelé pour son esclave condamné aux bêtes féroces. Je demande s'il peut déduire par un procureur fondé ses causes et moyens d'appel? Modestini a répondu qu'il le pouvoit.

19. *Le même au liv. unique des Cas examinés.*

Si un jugement a été rendu expressément contre la rigueur du droit, il ne doit point valoir. C'est pourquoi la cause peut être traitée de nouveau sans avoir recours à l'appel. Un jugement n'est pas légal s'il est spécialement porté contre la décision des lois, d'un sénatus-consulte, d'une constitution. D'où il suit que si quelqu'un appelle de ce jugement, et qu'il soit écarté par une prescription, elle n'a pas l'effet de le confirmer. Ainsi la cause pourra être recommencée en première instance.

20. *Le même au liv. unique des Prescriptions.*

Celui qui accuse un tuteur comme suspect, et celui qui discute l'excuse proposée pour ne point accepter une tutelle, sont censés agir au nom d'autrui.

1. Mais celui qui est constitué procureur

Tome VII.

16. *Modestinus lib. 6 Differentiarum.*

Constitutiones quæ de recipiendis, necnon appellationibus loquuntur, ut nihil novi fiat, locum non habent in eorum persona, quos damnatos statim puniri publicè interest, ut sunt insignes latrones, vel seditionum concitatores, vel duces factionum.

An appellatio pendente aliquid novi fiat.

17. *Idem lib. 8 Regularum.*

Cùm in una causa separatim duplex sententia divisa datur, veluti una sortis, alia usurarum, duplex appellatio necessaria est, ne alteram agnovisse, de altera provocasse intelligatur.

De duplici sententia in una causa.

§. 1. Tutor pupillo datus si provocet, interim pupillo curator dabitur. Sed si tutoris auctoritas fuerit necessaria, veluti ad adeundam hereditatem, tutor ei necessariò dabitur: quoniam curatoris auctoritas ad hoc inutilis est.

De provocatione tutoris.

18. *Idem lib. 17 Responsorum.*

Lucius Titius pro servo suo, qui ad bestias datus est, provocationem interposuit. Quæro, an hujusmodi appellationis causas per procuratorem reddere possit? Modestinus respondit posse.

De domino provocante pro servo.

19. *Idem lib. singulari de enucleatis Casibus.*

Si expressim sententia contra juris rigorem data fuerit, valere non debet: et ideò et sine appellatione causa denuò induci potest. Non jure profertur sententia, si specialiter contra leges, vel senatusconsultum, vel constitutionem fuerit prolata. Unde si quis ex hac sententia appellaverit, et præscriptione summotus sit, minimè confirmatur ex hac præscriptione sententia: unde potest causa ab initio agitari.

De sententia contra jus.

20. *Idem lib. singulari de Præscriptionibus.*

Qui suspectum tutorem facit, et qui de non recipienda tutela excusationem agit, alieno nomine agere intelligendus est.

De suspecta tutoris accusatione. De excusatione tutoris.

§. 1. Is verò qui in rem suam procura-

De procuratore in rem suam.

tor datus est, intra biduum appellare debet : quia suam causam agit.

De militibus.

§. 2. Militibus appellandi tempora non remittuntur : et victi, si non provocaverint, et solemnia fecerint, postea non audiuntur.

21. *Papirius Justus lib. 1 de Constitutionibus.*

Imperatores Antoninus et Verus rescripserunt, appellationes quæ rectè ad principem factæ sunt, omissis his ad quos debuerunt fieri ex imo ordine, ad præsidem remitti.

§. 1. Idem rescripserunt, ab iudice quem à præside provinciæ quis acceperat, non rectè imperatorem appellatum esse : idèdque reverti eum ad præsidem debere.

Si magistratus creatus appellaverit.

§. 2. Si magistratus creatus appellaverit, collegam ejus interim utriusque officium sustinere. Si uterque appellaverit, alium interim in locum eorum creandum : et eum qui non justè appellaverit, damnum adgniturum, si quod respublica passa sit. Si verò justa sit appellatio, et hoc pronuncietur, eos æstimatores cui hoc adscribendum sit. In locum autem curatoris qui annonam administraturus est, alium interim adsumendum, quoad usque appellatio pendeat.

De fructuum sequestratione.

§. 3. Idem rescripserunt, quamvis usitatum non sit post appellationem fructus agri de quo disceptatio sit, deponi : tamen, cum popularentur ab adversario, æquum sibi videri, fructus apud sequestris deponi.

22. *Papinianus lib. 2 Responsorum.*

Ad principem remissa cognitio, ab eo circumduci potest, qui remisit.

23. *Idem lib. 19 Responsorum.*

Ex consensu litigantium circa compromissum à præside provinciæ iudice dato, victus potest provocare.

De iudice dato ex consensu litigantium.

De iudice dato ab eo qui danti jus non habuit.

§. 1. Cum procurator Cæsaris, qui partibus præsidis non fungebatur, in lite

en sa chose doit appeler dans les deux jours, parce qu'il poursuit sa propre cause.

2. Les militaires n'ont pas plus de temps pour appeler ; et condamnés s'ils n'appellent pas et ne remplissent pas les formes solennelles, ils ne sont pas reçus.

21. *Papirius-Justus au liv. 1 des Constitutions.*

Les empereurs Antonin et Vêrus ont déclaré par un rescrit, que les appels qui ont été portés droit au prince au mépris des juridictions inférieures qui devoient en connoître, sont renvoyés aux gouverneurs.